
Contacto

Teléfono +34 963135050
Fax +34 963703179
Correo Electrónico secretaria@xirivella.es

Dirección Postal

Plaza de la Concordia, s/n
(46950) Xirivella España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/PAC/02249
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2019
a las 09:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Xirivella
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xirivella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMKqC3nRBKsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Administrativo de Servicios de encargado-conserjería, socorrismo,
mantenimento, limpieza y coordinación monitoraje de los cursos de natación en la piscina municipal
de verano del Barrio de la Luz

Valor estimado del contrato 142.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.184,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.690 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Polideportivo Barrio de la Luz
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Pl. Alquería nova, SN
(46950) Xirivella España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AQUAVAL, S.L.
NIF B96932603
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.xirivella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMKqC3nRBKsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e4c775f-8148-48af-adeb-7665a15f5624


Lugar

Sala de concejales del Ayto. de Xirivella

Apertura de plicas sobre A

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Sala de Concejales del Ayto. de Xirivella

Dirección Postal

Pl. Concòrdia, 6
(46950) Xirivella España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre criterios de adjudicación valorables
de forma automática

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.732,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta que continua en la licitación después de la exclusión y de la renuncia de las restantes
mercantiles
Fecha del Acuerdo 29/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la aceptación de la resolución de adjudicación
por la persona adjudicataria de conformidad con el artículo 153.1 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/05/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Presentación DNI

Otros eventos



Lugar

Sala de Concejales del Ayto. de Xirivella

Dirección Postal

Pl. Concòrdia, 6
(46950) Xirivella España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/05/2018 a las 14:44 horas
Apertura sobre criterios de adjudicación que
dependen de un juicio de valor

Dirección Postal

pl. concòrdia, 6
(46950) Xirivella España

El día 22/05/2018 a las 13:30 horas
Apertura sobre documentación administrativa
(DEUC)

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Presentación DNI

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora económica ofrecida
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: P=(H1:H2)x25 P= Puntuación/ H1= mejor precio ofertado / H2= Precio ofertadoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de calidad del servicio
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E0XR38vsYctvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004292704 |  2019-824306 | mar, 30 jul 2019 09:47:34:263 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25048463380643778207547511841088566073 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E0XR38vsYctvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

